LEI MUNICIPAL Nº 1390, de 09 de março de 2004.

Autoriza o Município a contribuir para   construção de agroindústria local e dá outras providências.

ERALDO JOSÉ LEÃO MARQUES, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º - Fica o Município autorizado a contribuir com a construção de um abatedouro da Agroindústria Familiar TAICA Ltda. neste Município, com a doação dos serviços e materiais, abaixo discriminados:

· 10 horas de máquina retro escavadeira,

· 10 horas de caminhão caçamba,

· 12 m3.  de  brita  média  e

· frete de 5 cargas de areia.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta Lei, correrão por

conta de dotações orçamentárias próprias.

Art. 3º - A presente Lei será regulamentada, por decreto, naquilo que couber.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA, aos 09 de março de 2004.

ERALDO JOSÉ   LEÃO  MARQUES

PREFEITO   MUNICIPAL

Registre-se e publique-se

Data supra.                               PEDRO JOSÉ MORAIS AIRES

                                            Secretario Municipal da Administração